СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТАЯ СЕССИЯ

(IV созыв)

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2023

              № 266

с. Благодарное

О разработке проектов зон охраны памятников истории, объектов культурного наследия регионального значения

Во исполнение  Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет Благодарненского сельского поселения Отрадненского района   р е ш и л:

1. В связи с высокой дотационностью бюджета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, отсутствием финансирования, рекомендовать администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района (Охрименко) рассмотреть в четвертом квартале 2023 года возможность финансирования работ по разработке проектов зон охраны памятников истории, объектов культурного наследия регионального значения (по укрупненным показателям стоимость работ составляет около 900 000 рублей):

-памятник- землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны по адресу: с. Благодарное, ул., в 20 метрах западнее земельного участка по                         ул. Школьная, 7;

-памятник- землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны по адресу: п. Урупский, в 50 метрах северо- западнее дома № 11 по ул. Славы.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контроля Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района (Бабаев).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района
О.В. Охрименко

Председатель Совета Благодарненского

сельского поселения

   А.П.Подгорная